
 Městský úřad Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem 

 
  Odbor dopravní a správní (ODS) 

 

 

 
město Dvůr Králové nad Labem +420 499 318 111 mudk.cz 
IČO 00277819 epodatelna@mudk.cz  
DS mu5b26c  

Č. j.: MUDK-ODS/78498-2023/bru 23041-2023 

Spis. a skart. znak:  280.6 

Počet příloh: 0 

Počet listů příloh: 0 

Vaše č. j.:  

  
Vyřizuje:  Lenka Brůnová, DiS. 
Telefon:  499 318 135 

E-mail:  brunova.lenka@mudk.cz 

 

Datum:  06.09.2023 

 

 
 

Oznámení  veřejnou  vyhláškou 

 
Opatření obecné povahy  

stanovení přechodné úpravy provozu  
 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný správní 
orgán podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 

změnách některých zákonů v platném znění (dále jen zákona) na základě ustanovení § 77 odst. 1 

písmene c) zákona a § 171 zákona č. 500/2004, Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů na 
základě podnětu ze dne 07.09.2023 od spol. ELEKTRO COMP spol. s.r.o., IČO 15032060, Maloskalická 

68, 552 03 Česká Skalice (dále jen žadatel) bez projednání s dotčeným orgánem Policie České 
republiky, Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územním odborem Trutnov, 

dopravním inspektorátem ve smyslu ustanovení § 77 odst. 4 zákona a vyhlášky č. 294/2015 Sb.,  

 
 

stanoví přechodnou úpravu provozu 
 

• na silnici č. II/300 v km 11.950 – 11, 980 a III/3008 v km 1,400 – 2,050 v rámci 

provádění stavebních prací u chodníkové plochy podél komunikace za umístění 

dopravního značení A15 a Z4a, z důvodů provádění protlaků pod tělesem 
komunikace k uložení inženýrské sítě nn. 

 
Důvod: zabezpečení pohybu techniky a osob podél komunikace 

 

 
Platnost úpravy: 11.09.2023 – 11.11.2023 
 

 

Instalace dopravního značení: 

A15 „Práce na silnici“ 
Z4a „Směrová deska se šikmými pruhy směrem vlevo“, dle schéma B/1 

 
 

Instalaci dopravního značení provede: ELEKTRO COMP spol. s.r.o. 

 
 

Osoba (organizace) odpovědná za řádné provedení úpravy: Petr Čejchan, ELEKTRO COMP 
spol. s.r.o., IČO 15032060, Maloskalická 68, 552 03 Česká Skalice, tel. 778 401 361. 

ELEKTRO-COMP spol. s r.o. 

IČO 15032060  

Maloskalická č. p. 68 

552 03 ČESKÁ SKALICE 

 



 

 
Č.j.:MUDK-ODS/78498-2023/bru 23041-2023 2/3 mudk.cz 

  

Další podmínky: 

1) Dopravní značení požadujeme umístit v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích; vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích; v souladu 

s TP 66 - „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“. 

 

2) Přechodné dopravní značky musí být umístěny na podpěrných sloupcích v provedení s 

červenobílými reflexními pruhy. 
 

3) Vodorovná vzdálenost bližšího okraje stálé značky nebo její konstrukce od vnějšího okraje 

zpevněné části krajnice nebo od obrubníku je 0,50 – 2,00 m. Přenosné značky se umisťují 
spodním okrajem ve výšce 0,6 m nad úrovní vozovky a pokud možno v jednotné výšce. 

 

4) Značky, světelné signály a dopravní zařízení musí být po celou dobu udržovány ve funkčním 
stavu a v čistotě a správně umístěny. 

 

5) V případě odvrácení nebezpečí zjednané nápravou stavu předmětné budovy budou stanovené 
dopravní značky neprodleně odstraněny a komunikace bude uvedena do původního stavu. 

Odůvodnění 

Žadatel podal dne 07.09.2023 podnět Městskému úřadu Dvůr Králové nad Labem, odboru dopravnímu 

a správnímu, oddělení dopravy a silničního hospodářství, ke stanovení přechodné úpravy provozu na 

silnici č. II/300 v km 11.950 – 11, 980 a III/3008 v km 1,400 – 2,050 v rámci provádění stavebních 
prací u chodníkové plochy podél komunikace za umístění dopravního značení A15 a Z4a, z důvodů 

provádění protlaků pod tělesem komunikace k uložení inženýrské sítě nn. 

Správní orgán podnět posoudil dle platné právní úpravy zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů v platném znění a dle vyhlášky č. 294/2015 

Sb., v souladu s ustan. § 77 odst. 4 zákona „hrozí-li nebezpečí z prodlení, může správní orgán stanovit 
přechodnou úpravu provozu na dálnicích, silnicích a místních komunikacích nebo veřejně přístupných 

účelových komunikacích bez projednání s dotčenými orgány a bez předchozího řízení o návrhu 
opatření obecné povahy, nejdéle však na dobu 60 dnů“. 

 

Z důvodů zachování bezpečnosti všech účastníků provozu vydal správní orgán toto stanovení bez 
projednání s Policií České republiky, Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územního 

odboru Trutnov a stanovil přechodnou úpravu provozu ve shora uvedeném znění. 
 

Poučení 

Proti opatření obecné povahy nelze dle § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek. 

 

Dle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po 
vyvěšení veřejné vyhlášky, ale správní orgán tuto lhůtu může zkrátit, až na jeden den, což učinil. 

 
 

Lenka Brůnová, DiS. 

Oprávněná úřední osoba a  
vedoucí oddělení dopravy a 

silničního hospodářství 
 

 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce orgánu, který 

písemnost doručuje a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti první den po vyvěšení veřejné vyhlášky. 



 

 
Č.j.:MUDK-ODS/78498-2023/bru 23041-2023 3/3 mudk.cz 

  

Vyvěšeno dne: ………………………………………….. Sejmuto dne:……………………………… 

 

 
 

………………………………………………. 
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce. 

 

 
 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: …………………….. 

 

 
 

………………………………………………. 
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem 

umožňujícím dálkový přístup 
 

 

Rozdělovník: 
 

I) účastníci řízení: 
ELEKTRO COMP spol. s.r.o., IČO 15032060, Maloskalická 68, 552 03  Česká Skalice 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, př., Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02  Hradec Králové  

Obecní úřad Třebihošť 106, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
ostatní – veřejná vyhláška 

a) Městský úřad Dvůr Králové nad Labem – úřední deska 
b) Obecní úřad – úřední deska Třebihošť 

II) dotčené orgány a instituce: 
 Policie ČR, KŘK KK ÚO DI Trutnov, Horská 78, 541 11  Trutnov 

  


		2023-09-06T16:14:26+0200


	



